PAGE

      [image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2024                                                                                                       № 84
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 09 декабря 2014 года №157 «О  Правилах служебного поведения муниципальных служащих, о комиссии по соблюдению требования к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Новоминского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 09 декабря 2014 года №157 «О  Правилах служебного поведения муниципальных служащих, о комиссии по соблюдению требования к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Новоминского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Пункт 15 Раздела I. Общие положения дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

1.2. Пункт 24 Раздела I. Общие положения дополнить подпунктом 24.2 следующего содержания:

«24.2 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru/).

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района

                          А.Н. Чернушевич